
UCHWAŁA RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

NR XXVII/154/09 

z dnia 23 kwietnia 2009 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz 

wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień w dziedzinie kultury fizycz-

nej 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 22 

i art. 28 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007 r. 

Nr 226, poz. 1675 z późn. zm.) Rada Miasta Wojcieszów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Określa się zasady i tryb przyznawania, wstrzymywania i cofania dla zawodników osiągających wysokie 

wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym. 

§ 2 

1. Stypendium sportowe otrzymuje zawodnik będący uczniem lub studentem i jednocześnie mieszkańcem 

gminy Wojcieszów, który w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku: 

1) zajął  od  I–V  miejsca  w  mistrzostwach Polski, 

2) został zakwalifikowany do udziału w mistrzostwach Europy, świata lub Igrzysk Olimpijskich. 

2. Stypendium sportowe otrzymuje zawodnik, który nie naruszył norm etyczno-moralnych, przepisów 

prawa lub nie podjął działań godzących w dobre imię Gminu lub Klubu. 

3. Warunki określone w ust. 1 i ust. 2 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział 

w dyscyplinach drużynowych. 

§ 3 

1. Stypendium sportowe może być przyznane maksymalnie na okres do 12 miesięcy w danym roku kalen-

darzowym w formie pieniężnej, wypłacane w ratach miesięcznych lub jednorazowo. 

2. Stypendium sportowe stanowi pomoc finansową wspierającą proces szkolenia sportowego zawodnika. 

§ 4 

Sporządzony na formularzu, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały, wniosek o stypendium sportowe 

z uzasadnieniem i udokumentowaniem dotychczasowych osiągnięć kandydata (kserokopie dyplomów, 

protokołów z zawodów, wycinki prasowe, poświadczone kserokopie licencji lub karty zgłoszenia we 

współzawodnictwie sportowym) wraz z potwierdzeniem o pobieraniu nauki składają: osoba zainteresowa-

na bądź jej przedstawiciel ustawowy, prezes klubu sportowego lub stowarzyszania, w sekretariacie Urzędu 

Miasta Wojcieszów, w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku. Wnioski zostają rozpatrzone przez Bur-

mistrza Miasta w ciągu 30 dni od wyznaczonego terminu ich złożenia. 

§ 5 

Wysokość stypendium sportowego może wynosić: 

1) za osiągnięcia indywidualne: 

a) dla zawodników wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1 i 3 – do 200 zł miesięcznie (słownie: dwadzie-

ścia złotych), 

b) dla zawodników wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 2 – do 300 zł miesięcznie (słownie: trzysta zło-

tych), 

2) za sukcesy zespołowe – do 100 zł miesięcznie (słownie: sto złotych) na 1 osobę. 

§ 6 

1. Stypendium sportowe wstrzymuje się, jeżeli zawodnik nie przestrzega postanowień zawartych w umo-

wie, a w szczególności: 

1) zaniedbuje obowiązki realizacji szkolenia, 

2) otrzymał karę dyscyplinarną od polskiego związku sportowego lub klubu sportowego, do którego na-

leży, 

3) została zawieszony w prawach zawodnika, zgodnie z regulaminem sportowym. 

2. Wypłatę stypendium wstrzymuje się na czas trwania przyczyny wymienionej w ust. 1. 

3. Wypłata stypendium następuje po ustaniu przyczyny wymienionej w ust. 1 począwszy od miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym ustały przyczyny jego wstrzymania. 

§ 7 

1. Stypendium sportowe cofa się, jeżeli zawodnik nie przestrzega postanowień zawartych w umowie, a w 

szczególności: 



1) został zawieszony bezterminowo w prawach zawodnika, zgodnie z regulaminem sportowym, 

2) odmówił udziału w zawodach. 

2. Stypendium cofa się w miesiącu następującym po miesiącu, w którym powstały przyczyny określone w 

ust. 1. 

§ 8 

Inną formą uznania dla poziomu sportowego zawodników i ich osiągnięć, a także dla pracy trenerów prze-

kładającej się na sukcesy zawodników, są nagrody. Określa się zasady, trybu przyznawania oraz wysokość 

nagród dla zawodników i trenerów. 

§ 9 

Nagrodę otrzymuje: 

1) zawodnik będący mieszkańcem gminy Wojcieszów, który osiągnął najwyższą lokatę w mistrzostwach 

krajowych lub międzynarodowych, 

2) zespół sportowy, który osiągnął najwyższą lokatę w mistrzostwach krajowych lub międzynarodowych, 

3) trener zawodnika lub zespołu sportowego, który osiągnął najwyższą lokatę w mistrzostwach krajowych 

lub międzynarodowych, 

4) trener za całokształt działalności w dziedzinie kultury fizycznej. 

§ 10 

Nagroda za całokształt działalności w dziedzinie kultury fizycznej może być przyznana tej samej osobie 

tylko raz. 

§ 11 

Wnioski o nagrody sportowe wraz z uwierzytelnionymi kserokopiami dyplomów, potwierdzających sukces 

zawodnika lub zespołu, na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały, składają: osoba zaintere-

sowana bądź jej przedstawiciel ustawowy, prezes klubu sportowego lub stowarzyszenia, w sekretariacie 

Urzędu Miasta Wojcieszów w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku. Wnioski zostają rozpatrzone 

przez Burmistrza Miasta Wojcieszów w ciągu 30 dni od wyznaczonego terminu ich złożenia.  

§ 12 

Nagrody indywidualne dla zawodników i trenerów nie mogą przekraczać kwoty 3.000 zł, a dla poszcze-

gólnych członków zespołów kwoty 500 zł. 

§ 13 

Stypendium sportowe lub nagrodę wypłaca się na warunkach określonych w umowie zawartej z zawodni-

kiem bądź też osobą reprezentującą niepełnoletniego lub trenerem.  

§ 14 

Wysokość stypendiów sportowych oraz nagród uzależniona jest od wysokości środków finansowych zare-

zerwowanych w budżecie gminy na dany rok budżetowy. 

§ 15 

Kolejną formą uznania dla poziomu sportowego zawodników i ich osiągnięć, a także dla pracy trenerów i 

działaczy sportowych,  przekładającej się na sukcesy zawodników, są wyróżnienia w postaci statuetek, 

pucharów, dyplomów i listów gratulacyjnych. 

§ 16 

Wnioski o przyznanie wyróżnienia, na formularzu stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały, składają: osoba 

zainteresowana bądź jej przedstawiciel ustawowy, prezes klubu sportowego lub stowarzyszenia, w sekre-

tariacie Urzędu Miasta Wojcieszów w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku. Wnioski zostają rozpa-

trzone przez Burmistrza Miasta Wojcieszów w ciągu 30 dni od wyznaczonego ich złożenia. 

 

§ 17 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 18 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 ADAM BARAN 



 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miasta 

Wojcieszów nr XXVII/154/09 z dnia 

23 kwietnia 2009 r. (poz. 1927) 

 



 
 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miasta 

Wojcieszów nr XXVII/154/09 z dnia 

23 kwietnia 2009 r. (poz. 1927) 

 



 
 



 

Załącznik nr 3 do uchwały Rady Miasta 

Wojcieszów nr XXVII/154/09 z dnia 

23 kwietnia 2009 r. (poz. 1927) 

 



 
 


